
Moderniam in patikimam būstui: UAB "Markučiai"
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 13:31

Dažnam individualaus namo statytojui iškyla dilema, kokias statybines konstrukcijas ir
medžiagas rinktis, kad pastatas būtų šiltas, ekonomiškas ir saugus. UAB "Markučiai" šiame
straipsnyje siūlo savo sprendimą.      

Kaip žinoma, rinkoje nuolat atsiranda naujų gaminių, kurie esti pranašesni už ankstesniuosius,
todėl pravartu nuolat domėtis naujovėmis, kadangi jos gali padėti išsirinkti optimalų sprendimą,
tenkinsiantį visokeriopus lūkesčius.

  {loadposition content_250x250}  

Skandinavų patirtis rodo, kad viena perspektyviausių individualiųjų namų statybos naujovių yra
modernios surenkamosios gelžbetoninės plokštės. Tai naujausius statybos standartus
atitinkančios konstrukcijos, kurias naudojant galima statyti puikios kokybės modernius
gyvenamuosius namus.

  

Įdiegusi naujas gamybos technologijas, surenkamąsias viensluoksnes ir trisluoksnes
gelžbetonines sienų plokštes ėmė gaminti lietuvių bendrovė "Markučiai". Neseniai pastatyti
gyvenamieji namai Vilniaus ir Jurbarko rajonuose leido įsitikinti, kad tai iš tiesų universalios
statybinės medžiagos, nes tokie pastatai yra ne tik šilti ir ekonomiški, bet ir greitai statomi.
Užsakovai gali rinktis statomo namo tipą, statyti iš viensluoksnių ar trisluoksnių gelžbetoninių
plokščių. Dėl ypatingos trisluoksnių plokščių konstrukcijos sienų šiluminė varža siekia 4,8 m2
K/W, todėl pastato nereikia papildomai šiltinti. Trisluoksnes sienų plokštes sudaro du
gelžbetonio sluoksniai, tarp kurių yra šilumos izoliacijos sluoksnis (dažniausiai tam naudojama
100-180 mm storio akmens vata arba polistireninis putplastis). Toks sprendimas užtikrina, kad
Lietuvos klimato sąlygomis namai bus šilti.

  

 1 / 2



Moderniam in patikimam būstui: UAB "Markučiai"
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 13:31

  Itin svarbus akstinas, skatinantis rinktis būtent šias konstrukcijas, yra gana paprastas plokščiųmontavimo būdas, užtikrinantis sparčią darbų eigą. Pvz., 150 m2 ploto namo sienas galimasumontuoti per dvi savaites, dirbant keturių žmonių komandai, o viso namo konstrukcijų statybatetruks mėnesį. Svarbu ir tai, kad staty- bos procesui beveik neturi įtakos nepalankios orosąlygos. Trumpesnis plokščių montavimo laikas, paprastesnis montavimas, mažesnis darbojėgos poreikis leis žymiai sumažinti statybos sąnaudas. Gaminant plokštes taikomi itin aukštikokybės reikalavimai, gaminių matmenys yra itin tikslūs, tad statybos eiga bus žymiai greitesnė,paprastesnė, žymiai mažesnis bus ir statybinių medžiagų likučių kiekis. Patogu ir tai, kadgaminant plokštes iškart galima įrengti ryšio, komunikacijos linijoms, elektros instaliacijaireikalingus kanalus.  {loadposition content_468x60}    Užsakovui pasirinkus viensluoksnes plokštes, pastato fasadą bus galima komponuoti iš visiškaiskirtingų medžiagų, derinant klinkerines plyteles, medines dailylentes, apdailinį tinką ar kitokiusįdomesnius variantus, arba tiesiog apmūryti apdailos plytomis, iškalti medinėmis dailylentėmisar pasirinkti rąstų imitaciją ir įrengiant šiltinamąjį sluoksnį.  Kadangi tai aukščiausios kokybės gaminiai (bendrovės gamybos įranga - viena moderniausiųBaltijos šalyse), iš šių plokščių pastatyti statiniai yra ilgaamžiai, tvirti ir saugūs. Gelžbetonissuteikia didesnį atsparumą ugniai, užtikrina mažesnį garso pralaidumą. Tai neabejotinai pakeliakomforto lygį ir leidžia jaustis patogiai. Gamykloje pagamintų surenkamųjų sienų plokščiųmatmenys yra itin tikslūs, vykstant gamybos procesui jie nuolat tikrinami, kad atitiktų kokybėsreikalavimus, todėl statant pastatą paprasčiau bus prižiūrėti darbus, mažiau liks statybiniųmedžiagų atliekų. Svarbu ir tai, kad, palyginti su mūriniu (įvairūs blokeliai, tradicinės plytos),tokio tipo konstrukcijos ir jų montavimo būdas leidžia  sutaupyti apie 10 % statybinėmsmedžiagoms skirtų lėšų. Siandien jau yra parengta tipinių individualių gyvenamųjų namųprojektų, kuriuos realizuojant gali būti naudojamos ir šios bendrovės "Markučiai" gaminamosplokštės, tad galima sutaupyti dalį projektavimui skirtų lėsų. Taigi, įvertinus visus pranašumus irsiūlomas galimybes, galima tikėtis, kad pasirinkus naujuosius gaminius gyvenamojo namostatyba taps tik maloniu rūpesčiu ir netrukus galėsite mėgautis šiltu ir patogiu nuosavu būstu.    

  UAB "Markučiai"  Tinklapis: www.markuciai.lt        {jcomments on}

 2 / 2


